2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 14 июня 2023 года № 839
В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 21 декабря             2017 года № 1372 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных организациях городского округа города Вологды», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  постановление Администрации города Вологды от              14 июня 2023 года № 839 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся с 5 по 11 классы в 2023 году» (с последующими изменениями), заменив в названии и пункте 1 цифры «2023» цифрами «2024».
2. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся с 5 по 11 классы в                  2023 году (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 14 июня 2023 года № 839 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В названии и пункте 1 слова и цифры «в 2023 году» заменить словами и цифрами «в 2024 году».
2.2. В форме заявления, указанной в приложении к Порядку, цифры «2023» заменить цифрами «2024».

3. Установить, что лицам, получавшим в 2023 году в муниципальной общеобразовательной организации городского округа города Вологды (далее - муниципальная организация) меры социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся с 5 по 11 классы, предусмотренные пунктом 2 решения Вологодской городской Думы от 21 декабря 2017 года № 1372 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных организациях городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 12 Порядка, предоставляются указанные меры социальной поддержки  в муниципальной организации в 2024 году без подачи соответствующего заявления.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Мэр города Вологды
       С.А. Воропанов